ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА               Нормативные правовые акты администрации
№15 (266),  27.04.2022
 г.
	4

[image: image2.png]

Информационная газета муниципального образования Маганский сельсовет

Березовского района Красноярского края

Распространяется бесплатно

№ 15 (266) 27.04.2022 г.

	1

официальный сайт администрации Маганского сельсовета www.magansk.ru
страницы

Оглавление

Нормативные правовые акты
2
Постановление главы Маганского сельсовета от 27.04.2022 года № 41 «О введении особого противопожарного режима на территории МО Маганский сельсовет»
2
Благоустроим родное село!
2
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

от «27» апреля 2022 года № 41
«О введении особого противопожарного режима на территории МО Маганский сельсовет»
В соответствии с частями 1, 3 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 63 Федерального закона от 22.07.2008г. №123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», руководствуясь статьей 19 Федерального закона от 21.12.1994г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением Правительства Красноярского края от 12.04.2022г. №276-п «О введении особого противопожарного режима на территории отдельных муниципальных образований Красноярского края», Уставом Маганского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 00 часов 00 минут 29 апреля 2022 года особый противопожарный режим на территории муниципального образования Маганский сельсовет Березовского района Красноярского края.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Ведомости органов местного самоуправления Маганского сельсовета», размещению на официальном сайте администрации Маганского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль над выполнением Постановления возложить на заместителя главы сельсовета Запара Е.С.

И.п. главы сельсовета

Е.С. Запара

  **********************************************************************

Благоустроим родное село!
Уважаемые жители Маганского сельсовета!
Наш сельсовет - это наш общий дом и от нас зависит, насколько комфортно в нем живется. Мы призываем жителей всех населенных пунктов сельсовета навести в своем доме чистоту и порядок.

[image: image1.jpg]

Добиться чистоты  и уюта  можно только в том случае, если вопросы благоустройства  будут поддержаны всеми жителями, коллективами всех  предприятий и организаций, когда  на каждой улице, в каждом дворе развернется деятельность по санитарной очистке и уборке, когда каждый житель внесет свой посильный вклад в благоустройство родного поселка.

Мы обращаемся к жителям нашего сельсовета о наведении порядка на прилегающих территориях к каждому дому, чтобы в дальнейшем следовать принципу: «Чисто не там, где убирают, а там, где не мусорят».

   Особая просьба, навести порядок около своих домов, а именно окосить территорию до основной дороги, не складировать мусор у пустующих домов, в лесном массиве, вблизи кладбищ и улиц поселения.

Административная комиссия Маганского сельсовета обращает внимание жителей всего сельсовета о необходимости соблюдения требований нормативно – правовых актов муниципального образования и Законов Красноярского края в области благоустройства.

Напоминаем Вам, что на территории Маганского сельсовета действуют Правила благоустройства, утвержденные решением 37-й сессии Маганского сельского Совета депутатов от 20 апреля 2022 г. № 37-7Р. Данные правила распространяются на всех жителей Маганского сельсовета.

Обязанности по соблюдению  правил благоустройства, обеспечению чистоты и порядка на территории индивидуальной жилой застройки  полностью возлагается на собственников и (или) лиц, проживающих в индивидуальных жилых домах.

Собственники и (или) пользователи индивидуальных жилых домов обязаны:
- постоянно поддерживать в исправном состоянии и производить своевременный ремонт фасадов жилых домов, ограждения домовладения и других построек, систематически производить их покраску;

- обеспечивать сохранность имеющихся перед домом зеленых насаждений, производить посадку деревьев и кустарников, создавать газоны и цветники, подстригать «живые» изгороди и газоны, удалять сорную растительность, осуществлять выкос травы на прилегающей к индивидуальному жилому дому территории;

- оборудовать и очищать водоотводные лотки, канавы и трубы для стока воды, проходящие на территории земельного участка и прилегающей территории, в весенний период обеспечивать проход талых вод, в летне-осенний – проход ливневых вод;

- складировать бытовые отходы только в специально отведенных местах;

- утилизировать вырубленные сухостойные и больные деревья и кустарники, срезанные ветви и сучья, выкорчеванные пни, бумажный мусор;

- оборудовать выгреб для сбора жидких бытовых отходов и принимать меры для предотвращения переполнения выгреба;

- убирать прилегающую территорию по периметру строений и ограждений на расстояние 10 метров, а на входах в домовладения до оси дороги.

На территории индивидуальной жилой застройки запрещается:
- выносить жидкие бытовые отходы и нечистоты за пределы домовладения;

- размещать ограждения за границами домовладения;

- выталкивать снег на дороги, выбрасывать мусор, сбрасывать шлак за территорию домовладения;

- складировать уголь, грунт, щебень, различные механизмы, корма для животных, удобрения, тару, дрова, крупногабаритный мусор, строительные материалы за территорией домовладения;

- хранить грузовые  и разукомплектованные транспортные средства;

- мыть транспортные средства за территорией домовладения;

- строить мелкие дворовые постройки, обустраивать выгребные ямы за территорией домовладения;

- разрушать и портить объекты благоустройства;

- складировать твердые бытовые отходы в неустановленном месте;

- складировать за территорией домовладения золу, огородные сорняки, ботву растений и сжигать накопившиеся отходы;

- засыпать и засорять ливневые и дренажные сооружения.

Уклонение от исполнения или несвоевременное исполнение требований настоящих Норм и Правил влечет за собой наложение на собственников и (или) пользователей индивидуальных жилых домов мер административного воздействия согласно действующему законодательству.

Надеемся на ваше участие в решении вопросов благоустройства, на вашу твердую гражданскую позицию, на то, что вы не останетесь равнодушными к общему делу. Только вместе мы сможем сделать наш сельсовет чистым, уютным и красивым!
Администрация Маганского сельсовета.

ВНИМАНИЕ!

С номерами информационной газеты «Ведомости органов местного самоуправления» можно ознакомиться на официальном сайте администрации Маганского сельсовета www.magansk.ru

Периодическое печатное издание  нормативных правовых актов органов местного самоуправления Маганского сельсовета.

Учредитель Маганская сельская администрация, Красноярский край, Березовский район. с. Маганск, ул. Лесная, 1 «А».

Ответственный за выпуск Пацолта А.А. тел. 9-62-41

Газета выходит не реже одного раза в три месяца. Тираж периодического печатного издания 20 экз.

Распространяется бесплатно.

Газета основана 22 ноября 2005 года

Периодическое печатное издание  нормативных правовых актов органов местного самоуправления Маганского сельсовета.

Учредитель Маганская сельская администрация, Красноярский край, Березовский район. с. Маганск, ул. Лесная, 1 «А».

Ответственный за выпуск Пацолта А.А. тел. 9-62-41

Газета выходит не реже одного раза в три месяца. Тираж периодического печатного издания 20 экз.

Распространяется бесплатно.

Газета основана 22 ноября 2005 года